
Obnova látkových tapet v Historické budově Národního divadla 

Prezidentské salonky a přízemí hlediště (stěna zvukové režie) 

 

Postup a popis prací 

Prezidentský salonek 

1. Dodavatel zahájí práce zakrytím všech dílem nedotčených ploch proti prachu a poškození, 

zároveň zajistí ochranu přístupové trasy přes interiéry budovy. 

2. Bude provedeno sejmutí všech textilií z oken k náhradě (závěsy, záclony a dekorativní provaz 

s úchyty). Následně bude provedena kompletní demontáž lemovacích a napínacích lišt, ty 

budou očíslovány pro přesnou identifikaci polohy a pro následnou montáž na původní místa. 

Lišty budou zrestaurovány, bude obnovena profilace i barevnost, případně zlacení dle 

stávajících barevných odstínů a povrchů. Bude sejmuta stávající látková tapeta v celém 

rozsahu. 

3. Nyní dojde k lokální opravě a zpevnění parketové podlahy a následně bude provedena 

kompletní povrchová úprava 

4. Sejmutá látková tapeta bude v celém rozsahu a nahrazena nově dodanou dle stávající 

barevnosti a vzoru, následně napnuta a zpětně olištována. 

5. Po kompletním dokončení montáže látkových tapet budou nově osazeny nové záclony a 

závěsy dle stávající barevnosti a vzoru. 

 

Jeviště – stěna zvukové režie 

1. Před započetím prací provede údržba ND demontáž poslední řady sedadel v přízemí před 

stěnou zvukové režie, před předáním místa realizace dodavateli. 

2. Dodavatel zahájí práce demontáží dřevěné kapotáže a parapetů oken zvukové režie za 

předem demontovanou poslední řadou sedadel hlediště. Následně budou demontovány 

napínací lišty látkových tapet a vlastní tapety v rozsahu mezi oběma bočními vstupy do 

hlediště (viz. přiložená stavební dokumentace). 

3. Následně bude provedena montáž a napnutí nově dodaných tapet dle původní barevnosti i 

vzoru. 

4. Na závěr namontuje údržba ND demontované poslední řady sedadel. 

 

 

V Praze dne 10.1.2023 

Marek Kůst 

Vedoucí THS ND 

 


